
Eerste wijziging verordening individuele studietoeslag Helmond 2015

De raad van de gemeente Helmond;

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 05 februari 2019, nr. 33962440

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel c, en derde

lid, van de Participatiewet

 

besluit:

 
1. Vast te stellen de navolgende 'Eerste wijziging verordening individuele studietoeslag Helmond

2015

Artikel  I.
Artikel4 , eerste lid wordt als volgt gewijzigd :

 

De hoogte van de toeslag bedraagt 25% van het bruto Wettelijk minimumloon dat voor hen geldt,

afgerond op hele euro's.

Artikelll.
De toelichting op artikel 4 wordt als volgt gewijzigd :

 

In dit artikel is de hoogte van de toeslag opgenomen . Aan een persoon die voldoet aan de voorwaarden

voor een individuele toeslag wordt deze toegekend .

De toeslag bedraagt 25% van het bruto wettelijk minimumloon dat voor de leeftijd van belanghebbende

van toepassing is. Dat staat ongeveer gelijk aan één dag per week werken in een bijbaan . Hoe hoger

de leeftijd, hoe hoger het bedrag dat betrokkenen ontvangen .

 

In onderstaande tabel zijn de bruto bedragen van het wettelijk minimumloon opgenomen per 1 januari

2019 :

 

25% van WMLBruto per maandleeftijd

   

€ 404€ 1.615,8022 jaar en

ouder

€ 343€ 1.373,4521 jaar

€ 283€ 1.131,0520jaar

€ 222€ 888,7019 jaar

€ 192€ 767,5018 jaar

 

2. Te bepalen dat deze verordening en toelichting in werking treedt op de eerste dag nadat deze op

de wettelijk voorgeschreven wijze bekend is gemaakt.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 maart 2019 .

De raad voornoemd,

de voorzitter,

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel

de griffier,

Mr. J.P.T.M. Jaspers

Nr. 115622

GEMEENTEBLAD 13 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Helmond

Gemeenteblad 2019 nr. 115622 13 mei 20191


